## XXXV.

In Dei nomine ego Petrus Sangis Dei gratia rex facio  
hanc cartam donationis ad te Galindo Garzez. Placuit mihi  
libenti animo et spontanea volumpitate et dono tibi in Bar-  
bastro unas casas cum tota illa hereditate quod habebas

Perg. n° 125.  
Mayo 11. A.

ibi sicut eras inde tenente die quod ista carta fuit facta quod habeas illud ingenuum et liberum et francum ad tua propria hereditate tu et filii tui et omnis generacio tua salva mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta ✠ (*Hay una firma que parece decir Signum Petri Sangis*) ✠. Facta carta ista era MCLXXVIII in mense mayo me Dei gratia regnante in Aragone et Pampilona et in Superarbi vel Ripa curcia. Episcopus dompnus Stephanus in Osca. Dompnus Petrus episcopus in Irunia. Episcopus dompnus Poncius in Barbastro et Exemen Garzez in Monsso et Fertung Dat in Calasanz et Ramon Galindo in Estata et Statella.—Ego Garcia sub jussione domini mei regis hac cartam scripsi et hoc signum ✠ feci.

## XXXVI.

Reg. 1. fol. 7.

29 ago. 1111.

In nomine patris et filii et Spiritus sancti amen. Universis sancte ecclesie pateat filii quod Adefonsus rex Aragonensium inclitus in suo pleno sensu et memoria et ad extremum etiam vite sue tertiam partem regni sui quod ipse habebat et tenebat dedit et in suo testamento dimisit omnipotenti Deo redemptori nostro ejusque sanctissimo sepulcro. Et ut post obitum ejus hoc ratum et firmum haberetur suos homines jurare fecit et sic dominice passionis et resurrectionis ecclesiam hereditariam suam reliquit ut secundum apostolum coheres Christi heres autem Dei fieri

mereretur in celis. Quia vero regnum illud Iherosolimitanorum partibus longissimis terre marisque finibus segregatur et a sarracenis assidue assultatur et impugnatur christiani autem ibidem commandantes fidelissimo rectore atque industrissimo indigent defensore : ego Wilelmus Dei misericordia humilis sancte civitatis Iherusalem patriarcha communicato Iherosolimitani regni consilio una cum Petro venerabili dominici sepulcri priore omnique canonicorum conventu ejusdem tibi Raimunde venerande Barchinonensis comes quem utilem et necessarium ad terram regendam et defensandam et sanctorum Iherusalem virtutum amatorem cognovimus tueque cuncte progenie ad servitium Dei et fidelitatem predicti sepulcri partem que pertinet jamdicto dominico sepulcro suprascripti regni damus et concedimus ut habeas et secundum Deum in justitia et veritate possideas tu et omnis progenies tua sub hac fidelitate evo perhenni et secula cuncta. Preterea ut regia dignitate et regio nomine deinceps sublimoris auctoritate domini nostri Jesu-Christi et sui gloriosissimi sepulcri cui semper assistimus quamvis indigni et nostra tibi concedimus et auctorizamus. Quod si forte contigerit te sine legitima prole obire pars hec tibi allata sine aliquo obstaculo sepulcro jamdicto remaneat. Nos autem atque successores nostri ad honorem et utilitatem sanctissimi sepulcri retineamus in hac parte nostra tibi atque progenie concessa in Barbastro in Oscha in Cesaraugusta in Darocha in Calataiu in Jacha et in omnibus aliis civitatibus quas Deo juvente adquirere poteris singulos homines de singulis legibus cum dominibus et terris et vineis pratis pascuis et aquis cunctisque eidem dominibus pertinentibus cum omnibus serviciis censibus et usaticis regi